
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 36 Красногвардейского района  

Санкт-Петербурга  
Санкт-Петербург, 195176,  Пискаревский пр., д. 9, корп. 4, литер  А, 

тел. (812) 762-01-41  

ОКПО 35507853 ОКОГУ 32100, ОГРН 1037816030361, ИНН / КПП 7806029713 / 780601001 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 

         От 12.01.2026 года                                                                                                       № 13 - р 

 

 

«О назначении ответственного за осуществление  

мероприятий по профилактике коррупции в ГБДОУ 

детский сад № 36 Красногвардейского района  

Санкт-Петербурга на 2026 календарный год». 

   

       В целях выявления и устранения причин и условий, порождающих коррупцию в 

ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга, выработке 

оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в дошкольное учреждение, 

снижению в нем коррупционных рисков, выработки у сотрудников навыков  

антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском коррупции, а также 

формирования нетерпимого отношения к коррупции,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Осипову Елену Николаевну – заместителя заведующего назначить 

ответственным на 2026 год за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в 

ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга.  

      2. Осиповой Е.Н. – ответственному за профилактику коррупции в ГБДОУ детский 

сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга вменить следующие обязанности 

по антикоррупционной работе: 

- организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ; 

- обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности ГБДОУ; 

- организация противодействия коррупции при выполнении должностных обязанностей 

работниками ГБДОУ. 

       3. В своей работе Осиповой Е.Н. руководствоваться действующим 

законодательством, нормативными документами по противодействию коррупции в 

государственных учреждениях, а также Планом мероприятий по   реализации 

антикоррупционной политики в ГБДОУ № 36 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга. 

       4. Общий контроль оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ                                                                                         Климова Е.А. 

 

 
 

 

 

Ознакомлена:       __________________________________(__________________________________) 

 


		2026-01-26T16:00:37+0300
	Климова Елена Александровна




